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Vitaminum B12-SF 1 mg, 50 tabletek powlekanych
 

Cena: 56,76 zł

Opis słownikowy

Dla kogo Dla kobiet, Dla mężczyzn

Marka SUN-FARM

Opakowanie 50 tabletek

Postać tabletki powlekane

Producent SUN-FARM SP. Z O.O.

Przeznaczenie Wzmacniające

Rodzaj produktu Produkt leczniczy

Wiek Dla dorosłych

Opis produktu
 

Opis
Lek Vitaminum B12-SF to preparat zawierający witaminę B12 w formie cyjanokobalaminy. Jest to syntetyczna wersja witaminy, która
jest następnie przekształcana przez organizm w jej aktywną postać.

Wskazania
Lek Vitaminum B12-SF jest stosowany u osób dorosłych w następujących przypadkach:

leczenie niedoborów witaminy B12 spowodowanych złym odżywianiem,
długotrwałe leczenie niedoborów witaminy B12, np. z powodu problemów ze wchłanianiem jelitowym,
doustne leczenie niedokrwistości złośliwej (specyficzny rodzaj anemii) i niedoboru witaminy B12,
z objawami ze strony układu nerwowego, po uzyskaniu prawidłowego poziomu witaminy B12 we krwi za pomocą zastrzyków z
witaminą B12.

Działanie

Zapobiegające obniżeniu poziomu witaminy B12 w organizmie.
Uzupełniające niedobór cyjanokobalaminy (witamina B12).

Dawkowanie
1 tabletka na dobę, najlepiej na pusty żołądek

Skład

substancja czynna: cyjanokobalamina (witamina B12) w dawce 1 mg,
substancje pomocnicze: rdzeń tabletki: mannitol, celuloza mikrokrystaliczna, magnezu stearynian, karboksymetyloskrobia
sodowa (typ A), otoczka: hypromeloza, tytanu dwutlenek (E 171), hydroksypropyloceluloza, talk, triglicerydy kwasów
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tłuszczowych o średniej długości łańcucha.

Przeciwwskazania
Kiedy nie stosować leku Vitaminum B12-SF:

jeśli pacjent ma uczulenie na cyjanokobalaminę lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku,
jeśli u pacjenta występuje szczególny rodzaj niedokrwistości zwany niedokrwistością megaloblastyczną, która jest
spowodowana wyłącznie brakiem kwasu foliowego (witaminy B9),
jeśli u pacjenta występuje stan wymagający usunięcia cyjanku z organizmu (detoksykacja) (np. w niedokrwistości złośliwej z
towarzyszącym zapaleniem nerwu wzrokowego). W takiej sytuacji należy zastosować inne produkty zawierające witaminę B12,
jeśli u pacjenta występuje niedobór witaminy B12 i cierpi na specyficzną dziedziczną chorobę oczu (zanik nerwu wzrokowego w
chorobie Lebera),
jeśli u pacjenta zdiagnozowano wadę wzroku (niedowidzenie) spowodowaną paleniem tytoniu lub piciem alkoholu.
Leku Vitaminum B12-SF nie należy stosować u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 18 lat, ponieważ nie ma wystarczających
danych klinicznych, a dawka jest nieodpowiednia dla tej grupy wiekowej.

Działania niepożądane
Niezbyt często (mogą dotyczyć nie więcej niż 1 na 100 pacjentów):

ciężkie reakcje nadwrażliwości, które mogą objawiać się pokrzywką, wysypką lub swędzeniem na dużych powierzchniach ciała.

Częstość nieznana (częstość nie może być określona na podstawie dostępnych danych):

trądzikopodobne wysypki skórne i pęcherze,
anafilaksja i gorączka.

Ostrzeżenia

Przed rozpoczęciem przyjmowania leku Vitaminum B12-SF należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą.
Na początku leczenia stan kliniczny pacjenta musi zostać zdiagnozowany przez lekarza w celu wyjaśnienia przyczyny
niedoboru. Obejmuje to sprawdzenie czynności przewodu pokarmowego.
Lekarz zdecyduje, czy pacjent otrzymuje wystarczającą ilość witaminy B12 z pożywienia i czy konieczna jest doustna
suplementacja lekiem Vitaminum B12-SF.
W zależności od ciężkości choroby lekarz będzie monitorował odpowiedź pacjenta na ten lek w pierwszych miesiącach leczenia.
Będzie to wykonywane za pomocą badań krwi. Jeśli pacjent będzie uważnie przestrzegać planu leczenia, leczenie może trwać
przez całe życie, w zależności od choroby podstawowej.
Jeśli pacjent wymaga regularnej dializy nerek, lekarz powinien przeprowadzać regularne badania krwi i może być konieczne
zmniejszenie dawki leku Vitaminum B12-SF.
Jeśli u pacjenta występuje również niedobór kwasu foliowego, może to utrudniać odpowiedź na leczenie. W takim przypadku
stosowaniu leku Vitaminum B12-SF musi towarzyszyć leczenie niedoboru kwasu foliowego.

Producent
SUN-FARM Sp. z o.o.
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